
APODSUMOWANIE ROKU 2017 
W POWIECIE JAROSŁAWSKIM

Panie Starosto. Czy w roku 
2017 można było zrobić 
więcej dla mieszkańców 
powiatu jarosławskiego?

W tej mierze potrzeb nigdy nie 
brakuje. Zawsze jestem otwarty na 
spotkania z ludźmi, którzy potrze-
bują pomocy ze strony powiato-
wego samorządu. Są dni, że drzwi 
mojego gabinetu nie zamykają 
się. Stąd wiem jak wiele pracy, jak 
wiele starań jeszcze przed nami.

Mijający rok był bardzo 
aktywny jeśli chodzi o wy-
zwania, których powiat 
jarosławski się  podjął 
– Centrum Opieki Me-
dycznej, drogi powiatowe, 
pozyskiwanie funduszy 
europejskich, edukacja na 
poziomie ponadpodstawo-
wym. A to tylko część.

Przed trzema laty, kiedy rozpo-
częliśmy tą kadencję, postawiłem 
przed sobą kilka celów. I teraz 
konsekwentnie je realizuję, krok 
po kroku Na inwestycje w jarosław-
skim szpitalu trafi ło już kilkadzie-
siąt milionów złotych. Wierzę, że 
odmieni to całkowicie wizerunek 
i standard pracy tej placówki. Dróg 
powiatowych jest ponad 400 km 
i w pierwszej kolejności inwestu-
jemy w te, które mają znaczenie 
ponadlokalne, istotne dla wszyst-
kich mieszkańców powiatu, o czym 
warto pamiętać. Tylko w tym roku 
wydaliśmy na to 13 mln złotych. 
Bez nowoczesnego systemu edu-
kacji i szkół które dają uczniom 
konkretne kompetencje i umie-
jętności na rynku pracy, młodzi 
ludzie są bez szans na znalezienie 
godnej i dobrze płatnej pracy. Do 
tych wszystkich wyzwań potrzeba 
wielu milionów złotych, a budżet 
powiatu, jako taki, jest raczej ubo-
gi, stąd konieczność pozyskiwania 
pieniędzy z zewnątrz – z funduszy 
europejskich czy budżetu państwa. 
W tej chwili to około 80 mln zło-
tych i wcale nie kończymy starań 
w tym kierunku. I tak tworzy się 
cały system z którym, jak na razie 
powiat jarosławski daje sobie radę.

Co więcej podejmujecie się 
wyzwań, które inni raczej 
zamiatają pod dywan lub 
składają puste deklaracje.

Mowa zapewne o drugim moście 
w Jarosławiu. Od dwóch lat za-
biegam o niego w ministerstwie 
infrastruktury i parlamencie, bo 
to zadanie przerasta możliwości 
samego samorządu. Dzięki kil-
kudziesięciu spotkaniom w tej 
sprawie i przychylności posłów, 
którzy zaprosili mnie na listo-
padową komisję infrastruktury 
i skierowali dezyderat do premier 
Beaty Szydło , rok 2018 będzie w tej 
kwestii przełomowy. Trzeba tu też 
powiedzieć, że jako jeden z nielicz-
nych samorządów odkupujemy od 
dawnych właścicieli niszczejące 
zabytki z przeznaczeniem dla 
mieszkańców powiatu – tak jak 
pałac w Wysocku, gdzie mieści się 
dom pomocy społecznej czy budy-

nek przy ul. Tarnowskiego w Ja-
rosławiu, gdzie powstanie nowa 
siedziba Powiatowego Ogniska 
Baletowego. W takich kwestiach 
trzeba myśleć perspektywicznie, 
a pieniądze nie są najważniejsze.

Powiat jarosławski jest 
w dużej mierze rolniczy. 
Czy samorząd powiatowy 
ma coś w tej kwestii do 
zrobienia?

W 2017 roku byliśmy partnerem 
dużego wydarzenia „Agrotargi 
Wschód”, dającego m.in. szanse na 
dobry handel z krajami wschodu, 
nie tylko Ukrainą. Zakończyły się  
sukcesem, a kolejna edycja jest 
planowana w przyszłym roku. 
Skończyliśmy zagospodarowanie 
poscsaleniowe wokół autostrady 
A4, które całkowicie odmieni-
ło możliwości produkcji rolnej. 
W rozmowach z GDDKiA byłem 
na tyle konsekwentny, że zamiast 
900 euro za hektar, powiat dostał 
ponad 2 tys. euro. Wpłynęło to na 
jakość wykonanych prac. Podej-
mujemy się po raz kolejny scaleń 
za kilkadziesiąt milionów złotych. 
Organizowane są także cykliczne 
spotkania dotyczące nowych moż-
liwości dla miejscowych rolników 
– produkcji rolnej, zwierzęcej czy 
sprzedaży wyrobów regionalnych. 
Jest tego całkiem sporo.

A jak wygląda sytuacja 
z polityką prospołeczną?

W tej mierze powiat jarosławski 
może się chwalić na całą Polskę. 
Mówię np. o Domu pod Lipami, 
nowym domu dziecka w Radym-
nie, wspaniałej inicjatywie „Naszej 
Fundacji” z Warszawy, ukończo-
nym w tym roku, po kilku latach 
ciężkiej pracy. To także wspierane 
przez powiat „mieszkanie chro-
nione” prowadzone przez Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektu-
alną. Wspomagaliśmy także takie 
akcje jak „Kocham, więc badam” 
czy „Kilometry Dobra”. Reprezen-
tacja powiatu – w drużynie wspól-
nie z Leszkiem Kucharskim – grała 

także w charytatywnym turnieju 
w tenisie stołowym na rzecz potrze-
bującego dziecka. To oczywiście 
tylko najbardziej znane inicjatywy. 
Mnóstwo pracy wykonuje codzien-
nie Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie czy Wydział Edukacji 
i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu.

Nie można także nie za-
pytać o naszą lokalną „pa-
mięć historyczną” i pie-
lęgnowanie dziedzictwa 
i tradycji.

Zdecydowanie tak. W tym roku 
z naszymi partnerami podjąłem 
się działania, które na długo po-
zostanie w pamięci. Mówię oczy-
wiście o spektaklu plenerowym 
„Gdy nas zabraknie, to kamienie 
mówić za nas będą” o pierwszych 
więźniach Auschwitz, którzy byli 
z Jarosławia. Wspaniała lekcja 
historii, wspaniała postawa mło-
dzieży. Myślę, że nie tylko ja byłem 
głęboko wzruszony i poruszony tym 
widowiskiem. W tej sprawie wystą-
piłem także w tym roku do Rady 
Miasta Jarosławia – z pozytywnym 
skutkiem – o zmianę nazwy placu 
z „Ofi ar Oświęcimia” na „Ofi ar KL 
Auschwitz”, bo historii nie można 
zakłamywać. Nasza pamięć to 
także żołnierze niezłomni, po-
wstańcy – listopadowi, styczniowi 
czy warszawscy, to obchody świąt 

państwowych i rocznic  ważnych 
dla Polski i Ziemi Jarosławskiej, to 
„Wypominki patriotyczne”, które 
zorganizowałem wspólnie z parafi ą 
pw. NMP Królowej Polski i NSZZ 
Solidarność. Są też piękne inicjaty-
wy takie jak „Marsz światła”, „Droga 
Krzyżowa” czy „Orszak Trzech Kró-
li”, organizowane od wielu lat przez 
jarosławskiego archiprezbitera, ks. 
Andrzeja Surowca we współpracy 
z jarosławskimi parafi ami, do któ-
rych powiat bardzo chętnie się włą-
cza. Bez tych tradycyjnych korzeni 
nie zbudujemy stabilnej przyszłości.

O powiecie jarosławskim 
było głośno w tym roku. 
Chociażby w Teleexpres-
sie, Polskiej Agencji Pra-
sowej czy innych ogólno-
polskich tytułach.

Stawiamy także na promocję i po-
zytywną rozpoznawalność. Dbamy 
o nasz dobry wizerunek m.in. po-
przez fi lmy promocyjne takie jak 
„Wprowadzamy zmiany”, budowę 
marki „Smaki Ziemi Jarosław-
skiej”, współpracę z Podkarpacką 
Komisją Filmową, a przypomnę, że 
w okolicach Pruchnika w tym roku 
zdjęcia do swojego fi lmu kręcił Jan 
Jakub Kolski. To wspomniane 
kilkadziesiąt, czy nawet więcej 
informacji w mediach lokalnych, 
regionalnych, ogólnopolskich, ale 
zdarzały się także zagraniczne, 
mówiące pozytywnie o naszym 
powiecie i jego mieszkańcach. 
W kwietniu rozpoczęliśmy inno-
wacyjny projekt inwentaryzacji 
turystyczno-krajoznawczej powia-
tu, której celem będzie stworzenie 
nowych produktów turystycznych, 
przyciągających do nas gości z ca-
łego regionu a może i nieco dalej. 
To także nowe wydawnictwa pro-
mocyjne czy organizowanie oraz 
wspieranie imprez i wydarzeń 
na terenie całego powiatu. Mam 
nadzieję, że przełoży się to na kon-
kretne korzyści dla mieszkańców 
Ziemi Jarosławskiej.

Dziękujemy za rozmowę.

Możemy 
zrobić więcej, 
dobra zmiana 
była potrzebna

ROZMOWA  Z TADEUSZEM CHRZANEM, STAROSTĄ JAROSŁAWSKIM 

Umiejętna współpraca przynosi wiele korzyści dla powiatu.

Uroczyste otwarcie „Domu pod Lipami”. Duma i ciężka praca.
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Rok 2017 jest przełomowym 
dla Centrum Opieki Medycznej. 
Rozpoczęto inwestycję rozbudo-
wy, przebudowy i nadbudowy 
budynku wielofunkcyjnego dla 
potrzeb bloku operacyjnego, 
oddziału ginekologiczno-po-
łożniczego i neonatologicznego 
Koszt wyceniono na 21,8 mln 
złotych z 10 miesięcznym termi-
nem realizacji. Nad budynkiem 
będzie wyniesione lądowisko 
dla śmigłowców lotniczego 
pogotowia ratunkowego. Po-
nadto budynek będzie posiadał 
łącznik ze szpitalnym oddziałem 
ratunkowym. Na ten cel jaro-
sławski szpital pozyskał blisko 
10 mln z Regionalnego Progra-
mu Operacyjny Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-
2020. Ponadto radni powiatowi 
zdecydowali o emisji obligacji 
komunalnych w kwocie 15 mln 
zł. z przeznaczeniem na inwe-
stycje prowadzone w COM.
Od czerwca 2017 r. COM zostało 
zaliczone do drugiego stopnia 
sieci podkarpackich szpitali, co 
gwarantuje umowę z NFZ na 
4 lata. Sieć będzie obejmować 
również ambulatoryjną opiekę 
specjalistyczną w przychodniach 
przyszpitalnych oraz nocną 
i świąteczną opiekę zdrowotną. 

Centrum Opieki Medycznej

Po raz pierwszy od  kilku lat, 
jarosławski szpital osiągnął do-
datni wynik fi nansowy. Wśród 
wielu zakupów sprzętu i wy-
posażenia medycznego, warto 
wspomnieć o nowoczesnym 

ambulansie ratunkowym o war-
tości pół miliona złotych. 450 
tysięcy to środki z budżetu 
państwa, zaś pozostałą kwotę 
dołożył Powiat Jarosławski.

Zgodnie z zamierzeniami w po-
wiatowym systemie oświato-
wym konsekwentnie wzmacnia-
ny jest rozwój edukacji zawodo-
wej. Jarosławskie szkoły ponad-
podstawowe wprowadzają wiele 
innowacji, by dać szansę swoim 
uczniom na karierę zawodową. 
W roku 2017 Powiat Jarosławski 
prowadził 5 projektów eduka-
cyjnych lub związanych z eduka-
cją (jeden zakończony, pozostałe 
będą kontynuowane w 2018 r.) 
na kwotę blisko 21 mln złotych, 
przy 85% zaangażowaniu środ-
ków unijnych. Dzięki nim moż-
liwa jest poprawa warunków 
nauki, zakup sprzętu i niezbęd-
nego wyposażenia do pracowni 
i laboratoriów, ale także kursy, 
szkolenia, wyjazdy studyjne, 
itp., dla uczniów i nauczycieli 
szkół ponadpodstawowych, 
prowadzonych przez Powiat 
Jarosławski. 
Szkoły ponadpodstawowe pod-
pisują również różnorodne 
umowy patronackie z ogólno-
polskimi partnerami w celu 
podnoszenia jakości nauki. 
Tylko w 2017 roku były to m.in.: 
Operator Gazociągów Przesy-
łowych GAZ –SYSTEM S.A., 
Exatel S.A. czy Men’s Field Sp. 
z o.o., dzięki czemu absolwento-

wi łatwiej będzie znaleźć pracę 
w kierunku, który ukończył 
w swojej szkole.
Rok 2017, to rok rozpoczęcia 
reorganizacji sieci szkół ponad-
podstawowych. To działanie, 
które warunkuje nowa rzeczywi-
stość demografi czna, ale przede 
wszystkim potrzeba rozwoju 
i unowocześnienia kształcenia.

Oświata i edukacja

Ułatwieniem wprowadzonym 
zaś dla przyszłych uczniów 
jest rekrutacja elektroniczna 
do szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Powiat 
Jarosławski. Dzięki niej moż-
na w przyjazny sposób porów-
nać ofertę kilku szkól, ale także 
wypełnić stosowne testy m.in. 
predyspozycji zawodowych.

Ponad 40 inwestycji na drogach 
powiatowych to bilans roku 
2017. Przeznaczono na to blisko 
13 mln złotych. W samym Jaro-
sławiu to 1,8 mln złotych, które 
powiat wydatkował na poprawę 
stanu ulic. Pieniądze na ten cel 
pochodziły z powiatowego bu-
dżetu oraz środków zewnętrz-
nych: samorządów gminnych 
z terenu powiatu (4,375 mln 
zł), Nadleśnictwa Sieniawa (600 
tys. zł), Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego (380 tys. zł) 
oraz Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackie-
go (2,1 mln zł.). Przekłada się 
to na nowe drogi, chodniki, 
dokumentację techniczną, itp. 
Z największych inwestycji dro-
gowych Powiatu Jarosławskiego 
w tym roku należy wspomnieć 

o ulicach Poniatowskiego i Dol-
noleżajskiej w Jarosławiu czy 
drogach: Dobkowice-Tapin, 
Pruchnik-Kramarzówka, Wi-
daczów-Świebodna, Miękisz 
Nowy-Duńkowice. Trwa już 
także gruntowna przebudowa 
ul. Pawłosiowskiej  z rondem 
na ul. Strzeleckiej i dalej przez 
Pawłosiów do autostrady A4, 
na którą Powiat Jarosławski 
zdobył pieniądze z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020. 

Kilkanaście milionów 
na drogi powiatowe 

W 2017 roku zakończyło się „za-
gospodarowanie poscaleniowe” 
na terenie powiatu jarosław-
skiego, prowadzone w związku 
z oddaniem do użytku autostra-
dy A4. Objęto nim blisko 780 
ha. W inwestycji prowadzonej 
przez Powiat Jarosławski, cho-
dziło głównie o wybudowanie 
dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych i zabudowań o łącznej 
długości prawie 38 km, w tym 
28 km dróg utwardzonych. Są 
również mostki, przepusty oraz 
zjazdy. Umowa objęła także 

Zagospodarowanie 
poscaleniowe

odtworzenie i poprawę para-
metrów technicznych urządzeń 
melioracji wodnych, likwidację 
zbędnych miedz, prace rekul-
tywacyjne, itp. Wartość całości 
oszacowano na kwotę blisko 6,4 
mln złotych.

17 i 18 czerwca 2017 r. w Sko-
łoszowie (gmina Radymno) 
odbyło się wydarzenie, jakiego 
jeszcze nie było w tej części 
Polski. Mowa o pierwszej edycji 
Wystawy Rolniczej „Agro Targi 
Wschód”. Impulsem dla orga-
nizacji wydarzenia były plany 
związane z wymianą handlową 
pomiędzy UE a Ukrainą. Agro 
Targi Wschód to w skrócie targi, 
panele dyskusyjne, prelekcje 

naukowe oraz wystawy. 
Patronami honorowi tego wy-
darzenia byli Krzysztof Jurgiel, 
Minister Rolnictwa, Władysław 
Ortyl, Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Tadeusz 
Chrzan, Starosta Jarosław-
ski, Robert Choma, Prezydent 
Przemyśla oraz prof. Sylwester 
Czopek, Rektor Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.

Agrotargi Wschód
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W połowie 2017 roku uroczy-
ście oddano do użytku Dom 
pod Lipami. Tak nazywa się 
budynek domu dziecka, zloka-
lizowany w Radymnie (do tej 
pory jego siedzibą był Jarosław). 
Dom powstał dzięki współ-
pracy Powiatu Jarosławskiego 
z „Naszą Fundacją”, która była 
inwestorem tego zadania, kosz-
tującym około 8 mln złotych.
Pieniądze na ten cel były po-

Dom pod Lipami
zyskiwane w bardzo rozmaity 
sposób, m.in. dzięki 1% odpisu 
podatku oraz akcjom w których 
uczestniczyły takie gwiazdy, jak 
Borys Szyc i Sonia Bohosiewicz. 
„Nasza Fundacja” organizo-
wała także coroczne Wieczory 
Charytatywne z udziałem wielu 
znamienitych gości. W uznaniu 
zasług fundacji został przyznany 
honorowy tytuł „Zasłużonej dla 
Powiatu Jarosławskiego”.

PKS Jarosław, którego właści-
cielem jest Powiat Jarosławski, 
w 2017 roku rozpoczął obsługę 
połączeń autobusowych w Biesz-
czadach. Zostanie także dzier-
żawcą dworca w Ustrzykach 
Dolnych i przystanków autobu-
sowych. To jeden z pomysłów na 
poprawę sytuacji ekonomicznej, 
uratowanie miejsc pracy oraz 

PKS Jarosław
rozwój przedsiębiorstwa, które 
obsługuje powiaty jarosław-
ski, przeworski i lubaczowski. 
W przyszłym roku w planach 
jest nowy dworzec autobusowy 
w Jarosławiu, połączony z po-
wierzchnią handlową i centrum 
przesiadkowym dla PKS, MZK 
i prywatnych przewoźników.

Od lipca 2017 roku budynek 
przy ul. Hetmana Tarnow-
skiego 1 w Jarosławiu jest 
własnością Powiatu Jaro-
sławskiego. Dotychczaso-
wym jego właścicielem była 
Fundacja Ochrony Dzie-
dzictwa Żydowskiego. Przed 
II wojną światową mieściła 
się tu siedziba stowarzysze-
nia „Jad Charuzim”, a po 
wojnie m.in. ognisko bale-
towe i biblioteka publiczna.
Przeznaczono już pieniądze 
na projekt przebudowy bu-
dynku w celu dostosowania 
go ponownie do potrzeb ogni-
ska baletowego. Daje to m.in. 
realne szanse na pozyskanie 
pieniędzy ze środków unij-

Nowa własność 
powiatu jarosławskiego

nych bądź budżetu państwa na 
remont zabytku.
Należy przypomnieć, że pod 
koniec 2016 roku Powiat Jaro-

sławski odkupił również pałac 
w Wysocku, gdzie mieści się 
dom pomocy społecznej. 

Starosta Jarosławski, Tadeusz 
Chrzan oraz Komitet Spo-
łeczny „Jarosławskie Kilome-
try Dobra” wraz z Fundacją 
„Słoneczna Przyszłość” byli 
organizatorami jarosławskiej 
edycji ogólnopolskiej akcji 
„Kocham, więc badam!”. Przez 
dwa dni – 19 i 20 kwietnia 
- lekarz radiolog dziecięcy 
przebadał 80 dzieci i wyko-
nał 240 badań USG u dzieci 
w wieku od 9 miesięcy do 6 lat.
Powiat Jarosławski zaangażo-
wał się również w akcję „Kilo-
metry Dobra”, czyli w stworzo-

Kocham, więc badam

Już od dwóch lat Powiat Jaro-
sławski realizuje zadanie zle-
cone, polegające  na udzielaniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej. 
W powiecie funkcjonuje pięć ta-
kich punktów, w tym dwa w Sta-
rostwie Powiatowym w Jarosła-
wiu. Udzielają one bezpłatnej 
pomocy osobom uprawnionym 
przepisami. Podobne punkty 
będą również działać w 2018 
roku.

Nieodpłatna 
pomoc prawna

nej w Polsce międzynarodowej 
kampanii dobroczynnej, poma-
gającej w zbieraniu pieniędzy na 
społeczne cele. Zebrane w Jaro-
sławiu pieniądze przeznaczono 
na zakup sprzętu sportowego, 
rehabilitacyjnego i diagnostycz-
nego dla dzieci i młodzieży. 
Odnotujmy też, że podczas cha-
rytatywego Balu Oficerskiego 
zbierano pieniądze na rehabi-
litację Iwony Blok, mieszkanki 
Sośnicy koło Radymna.
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Podczas tegorocznych uroczy-
stości Dnia Samorządu Tery-
torialnego w Rzeszowie ogło-
szono wyniki Podkarpackiej 
Nagrody Samorządowej. Powiat 
Jarosławski, jeden z pięciu 
podkarpackich powiatów, został 
nominowany do głównej nagro-
dy. Tadeusz Chrzan, starosta 
jarosławski, otrzymał zaś wyróż-
nienie dla Najlepszego Starosty 

Wyróżnieni!
w województwie podkarpackim 
w 2016 r.
Powiat Jarosławski otrzymał 
również nominację do Polskiej 
Nagrody Inteligentnego Roz-
woju 2017, za realizowany już 
projekt „Wzmocnienie poten-
cjału kształcenia zawodowego 
poprzez zakup wyposażenia dla 
Centrum Kształcenia Praktycz-
nego w Jarosławiu”. 

W kwietniu tego roku rozpo-
częła się innowacyjna w skali 
naszego kraju inwentaryzacja 
turystyczno-krajoznawcza Zie-
mi Jarosławskiej. Jej zadaniem 
jest dotarcie do wszystkich 
gmin i miejscowości powiatu 
oraz sporządzenie listy naj-
ciekawszych i godnych uwagi 
miejsc ciekawych ze względów 
turystycznych, krajoznawczych 

Skarbnica powiatu 
jarosławskiego

czy rekreacyjnych. O pienią-
dze na sfinalizowanie podję-
tych działań (strona interne-
towa, tabliczki, przewodnik) 
Powiat Jarosławski wystąpił 
do Euroregionu Karpackiego.
Wyniki inwentaryzacji moż-
na śledzić na bieżąco, dzię-
ki stronie na facebooku, pod 
nazwą „Skarbnica Powiatu 
Jarosławskiego”.

Jak co roku jej mieszkańcy 
Ziemi Jarosławskiej podzięko-
wali za owoc pracy rolników 
dożynkami powiatowo-gmin-
nymi, które odbyły się 3 wrze-
śnia w Chłopicach. Tegoroczne 
święto plonów było szczególnie 
uroczyste, bo Szkoła Podstawo-
wa w Chłopicach zyskała imię 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, Lecha Kaczyńskiego 
oraz sztandar.
Wśród wielu innych wydarzeń 
organizowanych przez Powiat 
Jarosławski w 2017 roku należy 
jeszcze wymienić cieszący się 
coraz większą renomą w wo-
jewództwie konkurs przetwo-
rów regionalnych „Z babcinej 
spiżarni”, jubileuszową edycję 
„Potyczek ortograficznych”, 
wyjątkowy „Powiatowy Dzień 
Matki”. Samorząd powiatowy 
włączył się również w organiza-
cję tak ważnych dla Jarosławia 
i okolic wydarzeń jak „Orszak 
Trzech Króli”, „Marsz Światła” 
czy „Pola nadziei”, by wspo-
mnieć tylko o nich.

Ziemia Jarosławska 
żyje także tradycją

Wyjątkowy wieczór mieli 11 
lutego jarosławscy melomani, 
dzięki recitalowi Eugena Indji-
ca, laureata Międzynarodowego 
Konkursu Chopinowskiego, 
amerykańskiego artysty, gwiaz-
dy tegorocznego Międzynaro-
dowego Forum Pianistycznego 
„Bieszczady bez granic”. Do 
Jarosławia przyjechał na za-
proszenie Tadeusza Chrzana, 
w ramach koncertów „Starosta 
jarosławski zaprasza” organizo-
wanych przez gospodarza Ziemi 
Jarosławskiej. W ramach tego 
cyklu zaprezentowała się także 

Ta wspaniała kultura

Lwowska Narodowa Orkiestra 
Kameralna, a z okazji dnia pa-
trona Powiatu Jarosławskiego 
św. Michała Archanioła, dla 
ponadprzeciętnych uczniów ja-
rosławskich szkół zagrała grupa 
Mr. Pollack.

Wspólnie z partnerami - In-
stytutem Pamięci Narodowej, 
Zespołem Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących oraz 
Przemyskim Stowarzyszeniem 
Rekonstrukcji Historycznej 
„X D.O.K.” – 2 maja 2017 r. 
Powiat Jarosławski przedstawił 
spektakl poświęcony pamięci 
uczniów Państwowej Szko-
ły Budowlanej w Jarosławiu, 
aresztowanych przez gestapo 

Gdy nas zabraknie…
w maju 1940 roku i wywiezio-
nych do Auschwitz, gdzie byli 
pierwszymi więźniami. Wido-
wisko swoim patronatem objął 
Andrzej Duda, Prezydent RP, 
a jego mecenasem była PGE 
Polska Grupa Energetyczna.
W tym roku, w ramach kultywo-
wania pamięci narodowej i tra-
dycji patriotycznych, zorganizo-
wano także m.in. „Wypominki 
patriotyczne” i drugą edycję 

charytatywnego Balu Ofi cer-
skiego. Uczczono również pa-
mięć Żołnierzy Niezłomnych 
i powstańców walczących 
o wolną Polskę. 14 czerwca 
na dworcu PKP w Jarosławiu 
odsłonięto zaś tablicę poświę-
coną jarosławskim więźniom 
niemieckich obozów koncen-
tracyjnych, Plac Więźniów 
Oświęcimia zyskał nazwę Ofi ar 
KL Auschwitz.


